
1992 vp- LaVM 6- HE 101 

Lakivaliokunnan mietintö n:o 6 hallituksen esityksen johdosta 
laiksi kaupunginviskaalista ja nimismiehestä käräjäoikeuden syyttä­
jänä ja laiksi kaupunginviskaaleista annetun lain 1 ja 5 §:n muutta­
misesta 

Eduskunta on 4 päivänä syyskuuta 1992 lä­
hettänyt lakivaliokuntaan valmistelevasti käsi­
teltäväksi otsikossa mainitun hallituksen esityk­
sen n:o 101. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina osasto­
päällikkö Tuomo Rapola oikeusministeriöstä, 
ylitarkastaja Eero Laine sisäasiainministeriöstä, 
varapuheenjohtaja, nimismies Matti Tohkanen 
Suomen Nimismiesyhdistyksestä sekä puheen­
johtaja, kaupunginviskaali Jorma Kalske Suo­
men Kaupunginviskaaliyhdistyksestä. 

Hallituksen esitys. Esityksessä ehdotetaan, 
että syyttäjäntoiminnan järjestelyä koskevaan 
lainsäädäntöön tehtäisiin alioikeusuudistuksen 
vaatimat muutokset. Nykyiset alioikeudet kor­
vaavan käräjäoikeuden syyttäjinä toimivat edel­
leen kaupunginviskaalit ja nimismiehet. Yhte­
näisen syyttäjäorganisaation luominen jäisi pai­
kallishallinnon uudelleenjärjestelyn yhteyteen. 
Ehdotetut muutokset toteutetaan säätämällä 
laki kaupunginviskaalista ja nimismiehestä kärä-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Lax, varapu­
heenjohtaja Halonen ja jäsenet Björkenheim, 

220442L 

jäoikeuden syyttäjänä sekä muuttamalla kau­
punginviskaaleista annettua lakia. 

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan saman­
aikaisesti alioikeusuudistuksen kanssa. 

Valiokunnan kannanotot. Hallituksen esityk­
sen perusteluista ilmenevistä syistä valiokunta 
pitää esitystä tarpeellisena ja tarkoituksenmu­
kaisena ja näin ollen puoltaa lakiehdotusten 
hyväksymistä. 

Koska kaupunginviskaalit ja nimismiehet 
kuuluvat hallinnollisesti kahden eri ministeriön 
alaisuuteen, valiokunta korostaa hyvää hallinto­
käytäntöä, joka edellyttää molempien osapuol­
ten kuulemista ja resurssien varmistamista ennen 
kuin annetaan määräys syyttäjäntehtävien siirtä­
misestä yksiköstä toiseen. 

Edellä esitetyn perusteella lakivaliokunta 
kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotukset hyväksyttäisiin 
muuttamattomina. 

Komi, Lehtinen, Luhtanen, Mäkelä, Mölsä, Nii­
nistö, Polvi, Savela, Suhola, Tykkyläinen ja 
Viljanen. 




